
 
 

Příloha č. 1a ZD 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
   

„RENOMIA – firemní vzdělávání 

TOP management 

Název a obsah kurzu č. 1 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

STRUCTOGRAM Training System 1 1 26 2 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Klíč k sebepoznání 

 Struktura osobnosti 

 Pochopení sami sebe 

 Přednosti a limity pro pracovní a privátní život 
Metody: 

 Seminář, workshop, skupinová práce, případové studie 

Název a obsah kurzu č. 2 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

STRUCTOGRAM Trainings System 2 1 26 2 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Klíč k poznání druhých lidí 

 Klíč k poznání a pochopení ostatních, použití Triogramu 

 Schopnost rychle rozpoznat strukturu osobnosti druhých a tím optimalizovat svůj přístup k nim 

 Jak objevit skrytý potenciál a rezervy týmu 

 Jak zlepšit styl vedení k vyšší angažovanosti, zodpovědnosti a výkonnosti, ke zvýšení efektivity  
a pohody na pracovišti 

Metody: 

 Seminář, workshop, skupinová práce, případové studie 

Název a obsah kurzu č. 3 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Motivace zaměstnanců 1 26 2 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Atmosféra vztahů na pracovišti 

 Význam motivace  

 Způsoby motivace v návaznosti na základy typologie, motivace jednotlivců a motivace týmů 

 Pozitivní a negativní motivace, demotivátory  

 Zainteresovanost zaměstnanců na výkonnosti celé společnosti, poznání silných stránek jednotlivců 
Metody: 

 Workshop, učení zážitkem s prvky gamifikace, hraní rolí a nácvik 

Název a obsah kurzu č. 4 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Strategické myšlení, plánování, rozhodování  
a řízení 

1 26 2 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Hodnotový leadership 

 Rámec strategického řízení, mise, vize, strategie 

 Moderní strategické myšlení 

 Behaviorální strategie, strategie společnosti, plánování a controlling 
Metody: 

 Workshop, učení zážitkem s prvky gamifikace, hraní rolí a nácvik 



 
 

Příloha č. 1a ZD 

Název a obsah kurzu č. 5 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Profesní seniorita   2 26 2 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Posílení výkonnosti – využívání potenciálu a silných stránek  

 Efektivní stress management a řízení vlastní pracovní zátěže  

 Stanovování a dodržování pracovních SMART cílů  

 Úspěšné zvládání změn a work-life balance, prodloužení a zkvalitnění profesního života 

 Motivace k dalšímu osobnímu a profesnímu rozvoji, zkvalitnění kolegiálních vztahů 
Metody: 

 Workshopy, učení zážitkem, případové studie, hraní rolí a nácvik za účasti 2 lektorů 

* 1 školící den = 8 vyučovacích hodin, vyučovací hodina = 60 min. 

STŘEDNÍ management a HR 

Název a obsah kurzu č. 1 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

STRUCTOGRAM Training System 1  1 52 5 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Klíč k sebepoznání 

 Struktura osobnosti 

 Pochopení sami sebe 

 Přednosti a limity pro pracovní a privátní život 
Metody: 

 Seminář, workshop, skupinová práce, případové studie 

Název a obsah kurzu č. 2 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

STRUCTOGRAM Trainings System 2 1 52 5 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Klíč k poznání druhých lidí 

 Klíč k poznání a pochopení ostatních, použití Triogramu 

 Schopnost rychle rozpoznat strukturu osobnosti druhých a tím optimalizovat svůj přístup k nim 
Metody: 

 Seminář, workshop, skupinová práce, případové studie 

Název a obsah kurzu č. 3 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Komunikace v obtížných situacích 1 52 5 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Argumentace a prezentace svých myšlenek 

 Nácvik dobře položených otázek 

 Techniky udržení rámce hovoru i v obtížné situaci 

 Postupy kladení otázek a získávání informací při hrozící eskalaci konfliktu 

 Techniky vstřícné komunikace jako prevence nebo řešení vzniklého konfliktu, osobní útoky  
a manipulace, správně zacílená komunikace 

Metody: 

 Workshop, učení zážitkem s prvky gamifikace, hraní rolí a nácvik 



 
 

Příloha č. 1a ZD 

Název a obsah kurzu č. 4 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Prezentační dovednosti 1 52 5 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Důležité body prezentace, tréma a její důsledky 

 Správný vstup před posluchače, vybudování dobrého prvního dojmu 

 Gesta při prezentaci, komunikace s publikem 

 Překážky při prezentaci 

 Zpětná vazba 
Metody: 

 Workshop a nácvik 

Název a obsah kurzu č. 5 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Vedení a koučink zaměstnanců  1 52 5 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Jak objevit skrytý potenciál a rezervy týmu 

 Jak zlepšit styl vedení k vyšší angažovanosti, zodpovědnosti a výkonnosti, ke zvýšení efektivity a pohody 
na pracovišti 

Metody: 

 Workshop, učení zážitkem s prvky gamifikace, případové studie, hraní rolí a nácvik 

Název a obsah kurzu č. 6 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Profesní seniorita   2 52 5 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Posílení výkonnosti – využívání potenciálu a silných stránek  

 Efektivní stress management a řízení vlastní pracovní zátěže  

 Stanovování a dodržování pracovních SMART cílů  

 Úspěšné zvládání změn a work-life balance, prodloužení a zkvalitnění profesního života 

 Motivace k dalšímu osobnímu a profesnímu rozvoji, zkvalitnění kolegiálních vztahů 
Metody: 

 Workshopy, učení zážitkem, případové studie, hraní rolí a nácvik za účasti 2 lektorů 

* 1 školící den = 8 vyučovacích hodin, vyučovací hodina = 60 min. 

Backoffice 

Název a obsah kurzu č. 1 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Firemní kultura 1 41 4 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Porozumění a sladění cíle a hodnot společnosti s osobními cíli jednotlivých zaměstnanců 

 Možnosti ovlivňování firemní kultury 

 Předpoklady k úspěšným změnám, formování postojů 

 Měření firemní kultury, zpětná vazba změn ve firemní kultuře 

 Barretova metoda 
Metody: 

 Workshop, učení zážitkem s prvky gamifikace, hraní rolí a nácvik 

Název a obsah kurzu č. 2 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 



 
 

Příloha č. 1a ZD 

Asertivní jednání 1 41 4 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Podstata a přínos asertivity,  

 Sebedůvěra a sebeúcta jako základní předpoklad pro asertivní jednání 

 Asertivní techniky, asertivní pochvala, asertivní kritika 

 Další komunikační styly – pasivita, agresivita, manipulace, obrana a reakce proti manipulaci 
Metody: 

 Workshop, učení zážitkem s prvky gamifikace, hraní rolí a nácvik 

Název a obsah kurzu č. 3 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Efektivní komunikace 1 41 4 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Komunikační bariéry v komunikaci a jak je překonávat 

 Efektivní a neefektivní styly komunikace 

 Metody efektivní komunikace pro každodenní situace 

 Principy aktivního naslouchání, snižování emočního napětí 

 Konstruktivní kritika, zodpovědnost v jednání u komunikačních partnerů 
Metody: 

 Workshop, učení zážitkem s prvky gamifikace, případové studie, hraní rolí a nácvik 

Název a obsah kurzu č. 4 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Komunikace v obtížných situacích 1 41 4 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Argumentace a prezentace svých myšlenek 

 Nácvik dobře položených otázek 

 Techniky udržení rámce hovoru i v obtížné situaci 

 Postupy kladení otázek a získávání informací při hrozící eskalaci konfliktu 

 Techniky vstřícné komunikace jako prevence nebo řešení vzniklého konfliktu 

 Osobní útoky a manipulace, správně zacílená komunikace 
Metody: 

 Workshop, učení zážitkem s prvky gamifikace, případové studie, hraní rolí a nácvik 

Název a obsah kurzu č. 5 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Time management pro backoffice  1 41 4 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Sebepoznání – co znamená být efektivní? 

 Nároky na čas dle zastávané pracovní pozice 

 Hledání „zlodějů času“ 

 Práce se snímky dne, stanovení priorit a zadávání úkolů 

 Plánování času a návaznost na práci s cíli 

 Work-life balance, správa kalendáře nadřízeného 
Metody: 

 Workshop, učení zážitkem s prvky gamifikace, hraní rolí a nácvik 

Název a obsah kurzu č. 6 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Profesní seniorita   2 41 4 uzavřený 



 
 

Příloha č. 1a ZD 

Kurz bude obsahovat: 

 Posílení výkonnosti – využívání potenciálu a silných stránek  

 Efektivní stress management a řízení vlastní pracovní zátěže  

 Stanovování a dodržování pracovních SMART cílů  

 Úspěšné zvládání změn a work-life balance, prodloužení a zkvalitnění profesního života 

 Motivace k dalšímu osobnímu a profesnímu rozvoji, zkvalitnění kolegiálních vztahů 
Metody: 

 Workshopy, učení zážitkem, případové studie, hraní rolí a nácvik za účasti 2 lektorů 

* 1 školící den = 8 vyučovacích hodin, vyučovací hodina = 60 min. 

Obchod 

Název a obsah kurzu č. 1 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Vyjednávání a argumentace v pojišťovacích službách 1 25 2 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Důležité části vyjednávání 

 Strategie vyjednávání a jeho techniky 

 Jak se správně tázat, chyby při vyjednávání 

 Nástroje vyjednávání, efektivní argumentace 
Metody: 

 Workshop, učení zážitkem s prvky gamifikace, případové studie z oblasti pojišťovnictví, hraní rolí a nácvik 

Název a obsah kurzu č. 2 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

STRUCTOGRAM Trainings-Systém 3 1 25 2 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Klíč k zákazníkovi 

 Efektivnější zjišťování potřeb klienta 

 Využití osobnostní typologie při vyjednávání s klientem 

 Psychologie v obchodě z pohledu biostrukturální analýzy 

 Charakteristika jednotlivých typů – jak s daným typem komunikovat, cílová skupina produktů  
a služeb, motivace zákazníka podle typů, komunikace, argumentace a prezentace nabídky s ohledem na typ 
zákazníka, práce s námitkami podle typologie zákazníka 

Metody: 

 Seminář, workshop, skupinová práce, případové studie 

Název a obsah kurzu č. 3 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Pokročilé vyjednávací techniky 1 25 2 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Detailní znalost argumentace 

 Přijímání námitek a negativní zpětné vazby 

 Jak získat ve vyjednávání převahu, mnohostranné vyjednávání  

 Aktivní naslouchání, nástroje dotazování, řízené jednání 
Metody: 

 Workshop, učení zážitkem s prvky gamifikace, hraní rolí a nácvik 

Název a obsah kurzu č. 4 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Psychologie pro pojišťovací makléře 1 25 2 uzavřený 



 
 

Příloha č. 1a ZD 

Kurz bude obsahovat: 

 Psychologické aspekty prodeje 

 Identifikace kupních motivací 

 Typy chování zákazníků 

 Budování vztahu se zákazníkem 

 Komunikace se zákazníkem 

 Psychická zátěž v obchodě  
Metody: 

 Workshop, učení zážitkem s prvky gamifikace, hraní rolí a nácvik 

Název a obsah kurzu č. 5 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Profesní seniorita   2 25 2 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Posílení výkonnosti – využívání potenciálu a silných stránek  

 Efektivní stress management a řízení vlastní pracovní zátěže  

 Stanovování a dodržování pracovních SMART cílů  

 Úspěšné zvládání změn a work-life balance, prodloužení a zkvalitnění profesního života 

 Motivace k dalšímu osobnímu a profesnímu rozvoji, zkvalitnění kolegiálních vztahů 
Metody: 

 Workshopy, učení zážitkem, případové studie, hraní rolí a nácvik za účasti 2 lektorů 

* 1 školící den = 8 vyučovacích hodin, vyučovací hodina = 60 min. 

Ekonomické oddělení 

Název a obsah kurzu č. 1 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Cestovní náhrady 1 12 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Zásady a principy pro poskytování náhrad cestovních výdajů 

 Vymezení základních pojmů – pracovní cesta, pravidelně pracoviště, rodina 

 Výklad problematiky sjednávání místa výkonu práce a pravidelného pracoviště do pracovních smluv 
zaměstnanců 

 Sestavení příkazu k pracovní cestě (obsahová náplň) 

 Nárokové náhrady – jízdné, ubytování, stravné a ostatní vedlejší náhrady 

 Problematika poskytování a krácení tuzemského i zahraničního stravného 

 Poskytování kapesného 

 Poskytování záloh na pracovní cesty a jejich vyúčtování 

 Nejčastější problémy spojené s vyúčtováním tuzemských i zahraničních pracovních cest (zaokrouhlování, 
kurzové přepočty, atd.) 

 Paušalizace cestovních náhrad 

 Poskytování náhrad cestovních výdajů u členů statutárních orgánů a dalších orgánů právnických osob a 
osob v mimo pracovněprávních vztazích – zdůraznění odchylek ve srovnání se zaměstnanci 

Metody: 

 Prezentace, seminář, využití interaktivních prvků a gamifikace 

Název a obsah kurzu č. 2 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Daň z přidané hodnoty 2 12 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Stanovení místa plnění u poskytnutí služeb a dodání zboží 

 Stanovení data uskutečnění zdanitelného plnění vs. datum účetního případu 

 Poskytnutí a přijetí služeb v rámci členských států EU vs. zahraničí 



 
 

Příloha č. 1a ZD 

 Režimy přenesení daňové povinnosti 

 Přefakturace 

 Osvobozená plnění a specifika u osob uskutečňujících osvobozená plnění bez nároku na odpočet 

 Předmět daně u osob s příjmy dle § 55 

 Krátící koeficient, vypořádací koeficient, uplatnění DPH v poměrné výši 

 Podmínky nároku na odpočet u osob s převažujícími příjmy dle § 55 

 Ručení za daň, nespolehlivá osoba, nespolehlivý plátce 
Metody: 

 Prezentace, seminář, využití interaktivních prvků a gamifikace 

Název a obsah kurzu č. 3 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Hmotný majetek 1 12 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Vymezení a členění majetku dle právních předpisů (hmotný a nehmotný majetek, nemovitosti  
a movité věci, ocenitelná práva) – dle NOZ a ZDP 

 Ocenění, vstupní cena majetku 

 Technické zhodnocení (pojmy technické zhodnocení, rekonstrukce, modernizace) 

 Opravy a udržovací práce 

 Rozdíl mezi výdaji zahrnovanými do technického zhodnocení nebo do oprav (rozdíly u staveb, 
samostatných movitých věcí, provozních souborů a výpočetní techniky) 

 Zatřiďování majetku (hmotného, nehmotného – movitého, nemovitého) dle platných soustav v ČR  
a jeho odpisování (daňové, účetní) 

 Vyřazování majetku 

 Pacht, nájem, výpůjčka 

 Autorská a průmyslová práva z hlediska majetku, licence, licenční poplatky 
Metody: 

 Prezentace, seminář, využití interaktivních prvků a gamifikace 

Název a obsah kurzu č. 4 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Mzdové účetnictví 2 12 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Pracovně-právní a mzdová problematika, právo ve mzdovém účetnictví 

 Povinnosti organizace k úřadům 

 Průměrný výdělek 

 Daňové zákony, roční zúčtování daně 

 Vedení mzdové agendy 

 Zdravotní pojištění 

 Sociální pojištění 

 Důchodové pojištění 

 Nemocenské pojištění 

 Odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání 
Metody: 

 Prezentace, seminář, využití interaktivních prvků a gamifikace 

Název a obsah kurzu č. 5 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Novinky v daních a účetnictví  1 12 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Aktuální změny v daních a účetnictví k datu konání kurzu 

 Chystané legislativní změny 
Metody: 



 
 

Příloha č. 1a ZD 

 Prezentace, seminář, využití interaktivních prvků a gamifikace 

Název a obsah kurzu č. 6 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Účetní závěrka  1 12 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Vymezení účetní závěrky (v plném a zjednodušeném rozsahu) 

 Věcná správnost účetnictví – inventarizace majetku a závazků 

 Operace před uzavřením účetních knih (odpisy, opravné položky, rezervy, časové rozlišení, dohadné 
položky, kurzové rozdíly, inventarizační rozdíly, účtování zásob způsobem A a B, účty, které nesmí mít 
konečné zůstatky, splatná daň, odložená daň) 

 Sestavení účetní závěrky (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha; kdo není povinen sestavit cash flow a 
přehled o peněžních tocích) 

 Uzavření a otevření účetních knih 

 Povinnost zveřejnit účetní závěrku 
Metody: 

 Prezentace, seminář, využití interaktivních prvků a gamifikace 

* 1 školící den = 8 vyučovacích hodin, vyučovací hodina = 60 min. 

Pozn. Do doby vzdělávání lze zařadit i přestávky uskutečněné během kurzu, pokud nepřekračují obvyklou / potřebnou dobu. 
Naopak se do doby vzdělávání nezapočítává přestávka na jídlo a oddech (v minimálním rozsahu 30 minut) poskytnutá podle § 88 
zákoníku práce. Do doby vzdělávání se rovněž započítává doba potřebná pro ověření znalostí. 

 

 

 


